
 

 

 

 

 

KRETINGOS JURGIO PABRĖŽOS UNIVERSITETINĖS GIMNAZIJOS 

PROJEKTO „KOKYBĖS KREPŠELIS“ VEIKLOS 

Tikslas – užtikrinti ugdymo(si) kokybę, skatinančią kiekvieno mokinio asmeninę ūgtį, plėtojant 

inovatyvią mokymosi aplinką. 

 

1. Uždavinys. Įgalinti ugdymą, atitinkantį asmenybės brandą, individualias mokymosi 

galimybes, poreikius bei gebėjimus  

 

1.1. Konsultacinis centras. Konsultaciniame centre konsultuojami mokiniai lietuvių kalbos, 

matematikos ir gamtamokslių mokomųjų dalykų klausimais. 2021–2022 m. m. 67 mokiniai dalyvavo 

ir laimėjo prizines vietas. rajoninėse, regioninėse, respublikinėse olimpiadose ar konkursuose. 

 

1.2. Pedagogų profesinis tobulėjimas: 

1.2.1. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas. 

Ilgalaikės programos: 

STEAM veiklų integravimas bendrojo ugdymo programoje (40 val.). Mokinių individualios pažangos 

įsivertinimo lygis lyginant su 2020–2021 m. pakilo nuo 1,5 iki 2 balų. 

95% pedagogų dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. Birželio 17 dieną gimnazijos 

pedagogai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminare „Šiuolaikinės ugdymo technologijos“, lektorė 

prof. dr. B. Anužienė iš Klaipėdos universiteto. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2. Integruotos pamokos. 

30% pedagogų veda integruotas pamokas. Pravesta 10% visų gimnazijoje vestų integruotų pamokų ir 

10% atvirų gimnazijoje vestų pamokų gimnazijos ir rajono mokytojams. 

Gruodžio 9 d. Ic klasės mokiniai dalyvavo integruotoje lietuvių kalbos ir prancūzų kalbos pamokoje 

„Kalbų įvairovė ir sąveika“ („La diversité et l'interaction des langues“). Lietuvių kalbos mokytoja Inga 

Vaišvilaitė ir prancūzų kalbos mokytoja Virginija Kvietkauskienė mokiniams pristatė indoeuropiečių 

prokalbę, šiandien vartojamas kalbas, mirusias ir dirbtines kalbas, priminė archaizmų, istorizmų, 

skolinių, naujadarų sąvokas, aptarė žodžių pavyzdžius. Mokiniai turėjo galimybę palyginti 

prancūziškos kilmės tarptautinius žodžius su lietuviškais atitikmenimis, išsiaiškinti gimnazijos erdvėse 

iškabintų lotynų kalbos posakių reikšmę, palyginti juos su prancūzų ir anglų kalba, palyginti panašius 

anglų kalbos ir prancūzų kalbos žodžius. Reflectus įsivertinimas ir learningapps skaitmeninė priemonė 

pagyvino pamoką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022 m. lapkričio 23 d. Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja ekspertė 

Irutė Lapinskienė, mokytojai metodininkai: etikos ir tikybos - Ramunė Masiokienė, muzikos - Stasys 

Stončius, istorijos - Dalia Zibalienė, vedė atvirą integruotą lietuvių kalbos, etikos, tikybos, muzikos, 

istorijos pamoką rajono kolegoms. Dėkojame už dalijimąsi patirtimi! Džiaugiamės, kad atvirą pamoką 

stebėjo mokytojai iš Darbėnų, Vydmantų gimnazijų, Marijos Tiškevičiūtės mokyklos, Simono 

Daukanto progimnazijos ir kolegos iš Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pačios įdomiausios pamokos vyksta ne klasėje, o kada vaikštai po gimtąjį miestą ir sužinai daug 

paslapčių, tada atrodo kad ir mokslai lengvesni ir įdomesni. Gimnazijos III-IV klasių mokiniai 

dalyvavo atviroje integruotoje istorijos, lietuvių kalbos, geografijos pamokoje „Tauta, kuri gyveno tarp 

mūsų“. Kretingos paslaptis apie žydų tautos papročius, tradicijas, istoriją papasakojo gidė Diana 

Jomantaitė - Jonaitienė. Gimnazistai atliko integruotas užduotis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Tradicinė integruota biologijos, lietuvių kalbos, istorijos, dorinio ugdymo pamoka skirta Jurgiui 

Ambraziejui Pabrėžai. Jau 27 kartą! Pamokoje dalyvavo Ia, Ib, Ic, Id, Ie klasių mokiniai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balandžio 11 dieną gimnazijos IIb ir IId klasių mokiniams vyko atvira integruota fizikos mokyt. 

Virginijos Japertaitės ir chemijos mokyt. metodininkės Rasos Šorienės pamoka ,,Radioaktyvumas“.  

Mokytojoms pamoką padėjo vesti gimnazijos IVa klasės mokiniai: Vita Mickutė, Eitvydas Gedžius, 

Karolina Miežetytė, Tomas Perkumas, Nerilius Puotkalis, Aironas Paulikas iš IId klasės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atvira integruota lietuvių kalbos, biologijos ir fotografijos pamoka: 

Ekologinių sąvokų paieška A. Baranausko poemoje „Anykščių šilelis“; 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Eglė Litvinienė; 

fotografijos vyresnioji mokytoja Janina Šidlauskienė; 

biologijos vyresnioji mokytoja Simona Balčiūnienė. 

Visos pamokoje naudotos fotografijos yra autentiški mokytojos J. Šidlauskienės ir jos vadovaujamo 

fotografijos būrelio mokinių darbai. 

 

 

 

 

 

 



1.2.3. Programos ,,Eduka klasė“ įsigijimas. 100% mokinių naudoja „Eduka klasė“ programą. 

Skaitmeninė mokymo(si) aplinka. Šiuolaikiškam mokymui(si) ir individualiai mokinio pažangai, 

įprastam, mišriam ir nuotoliniam mokymui(si). 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.4. Internetinės „Reflectus“ platformos įsigijimas. 2022–2023 m. m. įsigytas įrankis ,,Reflectus“. 

Programa naudojama VIP (vaiko individualiai pažangai) stebėti. Sėkmingai programa naudojasi visi 

klasių vadovai (15) ir visi gimnazijos mokiniai. 

50% mokytojų per pamokas naudoja internetinę „Reflectus“ platformą, taip į pamokos reflektavimą ir 

apibendrinimą įtraukdami 70% mokinių.   

 
 

1.2.5. 

Programa „Tyrinėjimo menas: partnerystės giliam mokymuisi“. 

2022–2023 mokslo metais mūsų gimnazija dalyvauja Tyrinėjimo meno programoje. Dalyvaujant šioje 

programoje siekiama: 

MOKINIAMS  

Spręsti šiuolaikinės globalios ir nuolat kintančios visuomenės keliamus iššūkius; 

pasirengti ateičiai, lengviau rasti savo vietą visuomenėje; 

pritaikyti įgyjamas žinias ir rasti kūrybingus, naujus sprendimus. 

MOKYTOJAMS  

Spręsti kylančius mokymo proceso iššūkius: moksleivių įsitraukimo, susitelkimo mokymuisi, 

susidomėjimo bendrojo ugdymo dalykais; 

profesiškai tobulėti savo darbo vietoje, mokantis iš patirties, kartu su kolegomis sprendžiant 

problemas; 

eksperimentuoti, kurti ir išbandyti naujus mokymosi metodus, priemones, ugdymo organizavimo 

būdus. 

MOKYKLAI  

ugdoma mokyklos kultūra, pagrįsta pasitikėjimu ir atvirumu, refleksija ir kryptingu tobulėjimu. 

Programa unikali savo metodika, ištobulinta dirbant su dešimtimis mokyklų visoje Lietuvoje. Ji 

sukuria erdvę mokinių, mokytojų ir įvairių kūrybinių sričių praktikų partnerystėms, kurių metu kartu 

sprendžiami konkretūs mokymosi iššūkiai, kuriami ir išbandomi dalykų intergavimu, tyrinėjimu ir 

problemų sprendimu pagrįsti ugdymo metodai. 

Daugiau apie programą: 

https://www.kurybinesjungtys.lt/tyrinejimo-menas/ 

https://www.kurybinesjungtys.lt/tyrinejimo-menas/?fbclid=IwAR3kiNu_052949ciwQz_kdTztqove9RvGbKpzeHlnKkyfV-rgDL4wroyMjc


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.6. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas. Įtraukusis ugdymas - galimybės ir realybė (40 val.). 

2022 m. lapkričio 24 d. Pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus komanda Kretingos Jurgio 

Pabrėžos universitetinės gimnazijos mokytojams vedė seminarą „Pagalbos ypatumai mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių“.  

Skyriaus vedėja Vaidota Vaišienė pristatė įtraukiojo ugdymo galimybes ir realybę. Logopedė 

metodininkė Raminta Staškauskienė supažindino su negalių, sutrikimų ir mokymosi sunkumų 

ypatumais. Vyr. specialioji pedagogė Renata Galdikienė pristatė praktinius pagalbos būdus. Dėkojame 

mokytojams už aktyvų įsitraukimą ir nuoširdų bendradarbiavimą. 

Siekiant įtraukiojo ugdymo efektyvumo bei laiduoti kiekvienam mokiniui gerą savijautą, gimnazijos 

pedagogai dalyvauja ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje „Įtraukusis ugdymas - 

galimybės ir realybė“. Programos gaires ir seminaro temas pristatė Vaidota Vaišienė, Kretingos 

Švietimo centro pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus vedėja. 

Pirmąjį seminarą „Kaip atpažinti autistišką paauglį? Pagalbos galimybės mokykloje“ vedė Rima 

Neverauskytė - Brundzienė, asociacijos „Kretingos lietaus vaikai“ pirmininkė. 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1.3. Tėvų švietimas, konsultavimas ir bendradarbiavimas: 

1.3.1. Paskaitos tėvams. Organizuojamos tėvams skirtos paskaitos, kuriose dalyvautų ne mažiau kaip 

50% mokinių tėvų. 

Gimnazijos mokinių tėveliai kontaktiniu ir nuotoliniu būdu turėjo galimybę dalyvauti paskaitoje 

„Bendravimo ir bendradarbiavimo bei konfliktų sprendimo įgūdžių lavinimas paauglystėje“.  

Lektorius gydytojas psichoterapeutas dr. Julius Neverauskas. 

Lektoriaus Juliaus Neverausko paskaita ,,Bendravimo ir bendradarbiavimo bei konfliktų sprendimo 

įgūdžių lavinimas paauglystėje“. Dalyvavo 25% tėvų.  

 

 

 

 

 

 

 

Paskaita tėveliams „Kaip lavinti vaikų kūrybiškumą?“. Lektorė – dailininkė, keramikė, TV laidų 

vedėja, aktyvi visuomenės veikėja Nomeda Marčėnaitė. Dalyvavo 25% tėvų. 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.3.2. Socialinio pedagogo veikla. Papildomas socialinis pedagogas paramai ir pagalbai tėvams bei 

mokiniams teikti. Praleistų pamokų skaičius I-II kl. (10980 pamokų) ir III–IV kl. (11886) lyginant su 

2020–2021 m. m. sumažėja 10%.  

 

2. Uždavinys. Laiduoti mokinių saviraiškų dalyvavimą gimnazijos gyvenime bei kurti verslumą 

ir lyderystę skatinančią aplinką. 

 

2.1. Edukacinių erdvių atnaujinimas ir modernizavimas pritaikant jas formaliojo ir 

neformaliojo švietimo dermei. Lauko klasėje, bibliotekoje vedama 10% pamokų, dalyvauja 100% 

mokinių. 

2.1.1. Bibliotekos modernizavimas. Erdvė pritaikyta edukacijoms. Nauja edukacinė erdvė mokyklos 

bibliotekoje, kur vienu metu tilps 30 mokinių ir bus pravesta 20% visų gimnazijoje vykstančių 

renginių. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.2. Priemonių lauko klasei įsigijimas. Pravesta 10% visų gimnazijoje vestų integruotų pamokų ir 

10% atvirų gimnazijoje vestų pamokų gimnazijos ir rajono mokytojams. Sukurtomis edukacinėmis 

erdvėmis naudosis 100% mokinių.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2.2. Mokinių saviraiškos aktyvinimas dalyvaujant neformaliajame švietime:  

2.2.1. Neformaliojo švietimo veikla. Neformaliajame ugdyme dalyvauja ne mažiau nei 30% I-III 

klasių mokinių. 

Gimnazijoje vykdoma neformalaus švietimo veikla, kuri apima meninę - kultūrinę, sporto ir 

gamtosauginę – mokslinę sritį: 

KJPUG Bičiulių būrelis į savo veiklą pritraukė mokinius, kurie domisi tvarumu, ekologija ir 

norinčius įsitraukti į gamtosauginę, edukacinę, mokslinę veiklą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boksas – iki šiol gimnazijoje nebuvusi sporto šaka įtraukia ne tik sportu besidominčius mokinius. 

 

Muzika ir teatras. Kūrybiniame procese ugdoma visapusiškai išsilavinusi, kūrybinga asmenybė. 

Ugdytinių savijauta reikšmingesni negu rezultatas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.2. Gabių ir aktyvių mokinių stovyklų veikla. 

Dvi stovyklos: 

Edukacinė – pažintinė išvyka į Kintus. 2022 m. birželio 10 d. gabūs ir aktyvūs gimnazijos I-III 

klasių mokiniai vyko į edukacinę - pažintinę kelionę į Pamarį. Aplankėme Kintų Vydūno kultūros 

centrą. Lektorės - edukatorės Lijana, Asta ir Reda vedė užsiėmimus: „Saga“ (emalio meno technika 

gaminome sagą) bei „Sukurk ir nuspalvink Vėtrungėlę“ (akriliniais dažais spalvinome vėtrungę – 

magnetuką). Susipažinome su emalio technika, sužinojom apie Pamario krašto tradicijas ir vėtrungių 

reikšmę, Kuršių Marių paveldą.  

Ventės Rago ornitologijos stotyje direktorius Vytautas Jusys nuotaikingai ir šmaikščiai papasakojo 

apie paukščių žiedavimo ypatumus. Marias apžiūrėjome užlipę į Ventės Rago švyturį. 

Grįždami užsukome papietauti ir pasidalinti įspūdžiais į restoraną „Venckai Venckuose“.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-10-14 gimnazijos mokiniai vyko į Klaipėdos dramos teatrą, į teatralizuotą ekskursiją-

spektaklį „Kėdė iš komedijų namo“.  

Penkios skirtingų charakterių „kėdės“ (personažai) vedžiojo ekskursijos dalyvius po pastatą ir 

pasakojo istorijas iš spalvingo teatro gyvenimo, kurias papildo trumpos aktorių vaidinamos 

intermedijos. Sužinojome, kad šiandieninis teatras stovi ten pat, kaip ir XVIII a. pabaigos jo pirmtakas, 

vadintas „Komedijų namu“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Uždavinys. Plėtoti mokinių ugdymą karjerai.  

3.1. Aukštųjų mokyklų dėstytojų paskaitos karjeros planavimo tematika. 

Balandžio 1 dieną gimnazijoje vyko netradicinio ugdymo diena „Pamokos kitaip“. Mokiniai dalyvavo 

aukštųjų mokyklų dėstytojų ir lektorių paskaitose - užsiėmimuose: 

,,Asmeninės prekės ženklas ir prekės ženklo jėga internete“; 

,,Karjeros klystkeliai“; 

,,Energija" ir „Gravitacija“; 

,,Ateities profesijos - kaip joms pasiruošti?“; 

,,Matematika"; 

,,Vertinimo pasaulyje: žmogus, kalbos ir technologijos“; 

,,Transporto inžinerija. Nuo automobilio iki raketos"; 

,,Kodėl XXI amžius vadinamas Azijos amžiumi? Pirma pažintis su Japonija, Kinija, Korėja“; 

,,Grafinis dizainas“; 

,,Kompetencijų pica“; 

,,Apie žmones iš marketingo perspektyvos: aš, aš komandoje ir aš visuomenė“; 

,,Komanda: būti ar atrodyti“; 

,,Literatūrinė kūryba ir poezijos terapija“; 

,,Ne žinojimas yra laimė, o...“; 

,,Įvadas į kultūrinę įvairovę Rytų Azijoje“; 

,,Baltijos jūros tarša plastiku“; 

,,Baimės anatomija: kaip prisijaukinti viešojo kalbėjimo baimę“; 

   

                                 
 

 



3.2. Mokinių ugdymas karjerai. 

3.2.1. Karjeros konsultanto veikla. Teiktos paslaugos 52% visų gimnazijos mokinių (II klasių 

mokiniai konsultuoti 100%). II ir IV klasių mokiniai sistemingai dalyvauja konsultacijose  ir pildo 

„Spotiself“ virtualaus karjeros navigatoriaus profilį apie savo karjeros planus,  sudarinėja individulius 

mokymosi planus, daro pasirinkimus, analizuoja savo gebėjimus, turimas kompetencijas ir atlikinėja 

įvairius su karjeros planavimu susijusius testus. 

 

                                              

 

 

 

 
 



3.2.2. Konsultacinio centro įrengimas. Mokinių konsultavimo centre teikiamos paslaugos ne mažiau 

kaip 50% mokinių.  

 

     

3.3. Karjeros dienų organizavimas: 

3.3.1. Karjeros dienos. Savo studijų ir mokymo programas pristato aukštųjų ir profesinių mokyklų 

atstovai gimnazijos ir rajono mokiniams. Dalyvauja 100% gimnazijos mokinių.  

2022 m. lapkričio 18 d. Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje organizuotas tradicinis ugdymo 

karjerai renginys „Studijų mugė 2022“, kurios dalyviai mokiniai turėjo galimybę susitikti su 14 

aukštųjų ir 7 profesinių mokyklų, dėl studijų užsienyje konsultuojančių įmonių „Kastu“ ir „UniExpert“ 

atstovais, pasitarti dėl būsimos studijų ar profesinio mokymo programos pasirinkimo! Džiaugiamės, 

kad renginyje dalyvavo ne tik Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos mokiniai, bet net apie 400 

mokinių iš Kretingos bei aplinkinių rajonų mokyklų: 

Kretingos rajono Salantų gimnazijos, 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos, 

Kretingos rajono Vydmantų gimnazijos,  

VšĮ Pranciškonų gimnazijos, 

Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio mokyklos-daugiafunkcio centro, 

Kretingos rajono Kartenos mokyklos-daugiafunkcio centro, 

Kretingos Marijono Daujoto progimnazijos, 

Kretingos Simono Daukanto progimnazijos, 

Klaipėdos rajono Dovilų pagrindinės mokyklos, 

Palangos Šventosios pagrindinė mokykla 

Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos 

Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos. 

Balandžio 8 d., studijų ir karjeros mugėje „Studijų Regata‘22“, gimnazistai išgirdo informaciją apie 

studijų galimybes Klaipėdos aukštosiose ir profesinėse mokyklose, susipažino su miesto įmonėmis ir 

karjeros galimybėmis. 

 

 

 

 

 



3.3.2. Alumnų dienos. Dalyvauja 30% gimnazijos mokinių. 

2022 m. gegužės 31 d. gimnazistai lankėsi Kauno technologijos universitete, Vytauto Didžiojo 

universitete, Vilniaus universiteto Kauno fakultete, Lietuvos sveikatos mokslų universitete.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


